160.234.803-06)

OBJETO: Reajuste contratual

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1.  A  presente  apostila  tem  por  finalidade  conceder  o  reajuste  do  preço  pactuado  no  Contrato  TRE-PI  n°
24/2016 0843912, passando a quantia mensal da contratação R$ 1.821,44 (mil, oitocentos e vinte e um reais e quarenta e
quatro centavos) para R$ 1.920,73 (mil, novecentos e vinte reais e setenta e três centavos), decorrente da aplicação do
índice positivo de 5,451290%, alusivo à variação acumulada do IGP-M, da Fundação Getúlio Vargas, relativa ao período